УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ

 КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

____________________   № ____________________

г. Сочи

Об утверждении перечня общеобразовательных учреждений г.Сочи,

являющихся пилотными площадками по введению федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования

с 1 сентября 2014 года

В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 7 сентября

2010г. № 1507-р, приказом Министерства образования и науки РФ от 17

декабря 2010г. № 1897 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования»,  приказом

министерства образования и науки Краснодарского края от 08.04.2014г. №

1507 «Об утверждении перечня общеобразовательных  учреждений края,

являющихся пилотными площадками по введению федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования

с 1 сентября 2014 года», а также с целью расширения внедрения стандарта

основного общего образования по мере готовности общеобразовательных

учреждений г. Сочи в режиме пилотных площадок,

приказываю:

1. Утвердить следующий перечень общеобразовательных

учреждений г. Сочи, реализующих федеральный государственный

образовательный стандарт основного общего образования в режиме

пилотирования  с 1 сентября 2014– 2015 учебного года:

МОБУ СОШ № 2, 7, 10, 14, 20, 26, 27, 66, 67, 77, 90, 92, 100;

МОБУ ООШ№81;

МОБУ лицей №3, 22;

МОАУ гимназия №5, 44.

2.Отделу общего и профессионального образования управления (И.Б.

Лукашова):

2.1.Обеспечить организационное сопровождение общеобразовательных

учреждений, являющихся пилотными площадками по введению

федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования,постоянно.

2.2.Организовать проведение мониторингов степени готовности

общеобразовательных учреждений, являющихся пилотными площадками по

введению федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования (июнь, август 2014 года).

2.3. Осуществлять контроль за подготовкой общеобразовательных

учреждений г. Сочи к реализации федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования в режиме

пилотных площадок с 1 сентября 2014 – 2015 учебного года постоянно.

3. МУО Сочинскому центру развития образования (В.Г. Церекидзе):

3.1. Обеспечить методическое сопровождение общеобразовательных

учреждений – пилотных площадок по введению федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования

постоянно.

3.3.Организовать координацию проведения курсов повышения

квалификации для учителей-предметников 5-х классов, начинающих работу

по новому стандарту в 2014 – 2015 учебном году, и административно-

управленческого персонала пилотных школ в соответствии с планом

курсовых мероприятий на 2014 годпостоянно.

4. Руководителям ОУ, являющихся пилотными площадками по

введению федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования:

4.1. Ввести в состав координационного совета (рабочей группы)

общеобразовательного учреждения по введению федеральных

государственных образовательных стандартов педагогических работников

школы, обеспечивающих введение стандарта основного общего образования

4.2. Разработать план-график  введения федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования в

общеобразовательном учреждении и предоставить в отдел общего и

профессионального образования (Л.В. Сапелкина) в срок до 25 июня 2014

года.

4.3. Обеспечить создание необходимых кадровых, материально-

технических и иных условий реализации требований к результатам освоения

основной образовательной программы основного общего образования в срок

до 20 августа 2014 года.

4.4. Привести в соответствие с требованиями федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования

нормативную базу общеобразовательного учреждения в срок до 20 августа

2014 года.

4.5. Обеспечить введение с 1 сентября 2014 года федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования

во всех 5-х классах общеобразовательного учреждения.

5. ДиректорамМОБУ СОШ № 4,13,18,29,38,53,75,82, МОБУ ООШ №

99, МОБУ гимназии № 6,15,16,76, МОАУ гимназия № 8продолжить в 2014-

2015 учебном году реализацию федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования в 5 и 6 классах,

директору МОБУ гимназии №9 продолжить в 2014-2015 учебном году

реализацию федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования в 5, 6 и 7 классах.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления О.Н. Белокурову.

Начальник управления                                    О.Н. Медведева

С приказом ознакомлены: